
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 203/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e; 
Considerando a C.I. nº 018/2023 – ARCON-PA/LOG;
RESOLVE:
I - CONCEDER adiantamento a servidora Mariana Pereira de Holanda Fa-
bbri, Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 8002834/1 
e CPF nº 003.085.972-73, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.04.122.1297.8338 3390-30 0261 R$ 1.200,000
80.201.04.122.1297.8338 3390-36 0261 R$ 400,00
80.201.04.122.1297.8338 3390-39 0261 R$ 400,00

TOTAL R$ 2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para finalização da prestação de contas.
III – O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo de 07(sete) 
dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-Coordenação para os 
encaminhamentos necessários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

Protocolo: 940306

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 194/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE MARÇO 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Luzilene Souza Silva, 
Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e Amanda Gomes Rodrigues Ishak, 
Procuradora Autárquica, mat 5902899/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 10 à 11/04/2023, 
com o objetivo de AUDIÊNCIA EM PROCESSO JUDICIAL. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 197/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Sheyziane Nobre 
Portilho, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., Clauton Nazareno Marques 
Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, no período 31/03 à 
03/04/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 198/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020, Maria do Socorro 
Neves Prado, mat 3195686/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 31/03 à 04/04/2023, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 199/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito Pe-
reira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat 5947304/1 e Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asisten-
te Administrativa., mat 54195912/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 31/03 à 
04/04/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 200/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pache-
co quaresma Junior., Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 
31/03 à 02/04/2023, com os objetivos de verificação no setor de fiscaliza-
ção de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 201/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de Oli-
veira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 31/03 
à 02/04/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 206/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1, 
LUCAS AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 01 à 03/04/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 207/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 
5852129/3, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e 
RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 
01 a 03/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodo-
viários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 208/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FIS-
CAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 01 a 03/04/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 209/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2, 
Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA/PA no 
período de 01 à 03/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 210/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Gui-
marães de Brito, Assessortécnico,mat 5946646/1, Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, Controlador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 
Técnica, mat 5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, mat 571921181/3 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA/
PA no período de 01 à 03/04/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 211/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 31 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, ELENILSON PASSOS DE 
ARAUJO, Supervisor II, mat 5945886/1 e VALDOMIRO SOARES LOPES, 
Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a ALMERIM/PA, no período de 01 à 03/04/2023, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


